
О признании утратившими силу некоторых постановлений акимата Актюбинской 
области

Постановление акимата Актюбинской области от 3 марта 2020 года № 81. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 5 марта 2020 года № 
6848
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "статьей 27
О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 

 Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовых актах", статьей 27
акимат Актюбинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Признать утратившими силу некоторые постановления акимата Актюбинской 
области согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства Актюбинской 
области" в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте 
юстиции Актюбинской области;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Актюбинской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Актюбинской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Актюбинской области О. Уразалин

 
Приложение к постановлению акимата 

Актюбинской области от 3 марта 2020 года № 
81

Перечень утративших силу некоторых постановлений акимата Актюбинской 
области

      1.  акимата Актюбинской области от 24 апреля 2015 года № 136 "Об Постановление
утверждении регламентов государственных услуг в сфере земельных отношений" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов № 4340, опубликованное 16 июня 2015 года в информационно-правовой системе 
нормативных правовых актов Республики Казахстан "Әділет").
      2.  акимата Актюбинской области от 5 июня 2015 года № 190 "Об Постановление
утверждении регламентов государственных услуг в области семеноводства" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 



актов № 4411, опубликованное 16 июля 2015 года в информационно-правовой системе 
нормативных правовых актов Республики Казахстан "Әділет").
      3.  акимата Актюбинской области от 8 июня 2015 года № 201 "Об Постановление
утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование повышения 
урожайности и качества продукции растениеводства, стоимости горюче-смазочных 
материалов и других товарно-материальных ценностей, необходимых для проведения 
весенне-полевых и уборочных работ, путем субсидирования производства 
приоритетных культур" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 4420, опубликованное 16 июля 2015 года в 
информационно-правовой системе нормативных правовых актов Республики Казахстан
"Әділет").
      4.  акимата Актюбинской области от 8 июня 2015 года № 199 "Об Постановление
утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование стоимости затрат 
на возделывание сельскохозяйственных культур в защищенном грунте" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов № 4421, опубликованное 17 июля 2015 года в информационно-правовой системе 
нормативных правовых актов Республики Казахстан "Әділет").
      5.  акимата Актюбинской области от 17 июня 2015 года № 210 "Об Постановление
утверждении регламента государственной услуги "Выдача лицензии на оказание услуг 
по складской деятельности с выпуском зерновых расписок" (зарегистрированное в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 4433, 
опубликованное 20 июля 2015 года в информационно-правовой системе нормативных 
правовых актов Республики Казахстан "Әділет").
      6.  акимата Актюбинской области от 24 июня 2015 года № 223 "Об Постановление
утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование развития 
семеноводства" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 4444, опубликованное 29 июля 2015 года в 
информационно-правовой системе нормативных правовых актов Республики Казахстан
"Әділет").
      7.  акимата Актюбинской области от 24 июня 2015 года № 226 "Об Постановление
утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование стоимости затрат 
на закладку и выращивание (в том числе восстановление) многолетних насаждений 
плодово-ягодных культур и винограда" (зарегистрированное в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов № 4445, опубликованное 29 июля 2015 года 
в информационно-правовой системе нормативных правовых актов Республики 
Казахстан "Әділет").
      8.  акимата Актюбинской области от 24 июня 2015 года № 229 "Об Постановление
утверждении регламентов государственных услуг в области животноводства" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 



актов № 4442, опубликованное 29 июля 2015 года в информационно-правовой системе 
нормативных правовых актов Республики Казахстан "Әділет").
      9.  акимата Актюбинской области от 19 августа 2015 года № 311 "ОбПостановление
утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование стоимости 
удобрений (за исключением органических)" (зарегистрированное в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 4521, опубликованное 
29 сентября 2015 года в газетах "Ақтөбе" и "Актюбинский вестник").
      10.  акимата Актюбинской области от 24 августа 2015 года № 316 "ОПостановление
внесении изменения в постановление акимата Актюбинской области от 24 июня 2015 
года № 229 "Об утверждении регламентов государственных услуг в области 
животноводства" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 4524, опубликованное 1октября 2015 года в газетах "
Ақтөбе" и "Актюбинский вестник).
      11.  акимата Актюбинской области от 6 ноября 2015 года № 410 "Об Постановление
утверждении регламента государственной услуги "Выдача лицензии на осуществление 
деятельности на производство (формуляции) пестицидов (ядохимикатов), реализацию 
пестицидов (ядохимикатов), применение пестицидов (ядохимикатов) аэрозольным и 
фумигационным способами" (зарегистрированное в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов № 4631, опубликованное 21 декабря 2015 
года в информационно-правовой системе нормативных правовых актов Республики 
Казахстан "Әділет").
      12.  акимата Актюбинской области от 5 февраля 2016 года № 36 "Об Постановление
утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование в рамках 
гарантирования и страхования займов субъектов агропромышленного комплекса" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов № 4769, опубликованное 15 марта 2016 года в информационно-правовой системе 
нормативных правовых актов Республики Казахстан "Әділет").
      13.  акимата Актюбинской области от 19 февраля 2016 года № 66 "О Постановление
внесении изменений и дополнений в постановление акимата Актюбинской области от 
24 апреля 2015 года № 136 "Об утверждении регламентов государственных услуг в 
сфере земельных отношений" (зарегистрированное в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов № 4823, опубликованное 11 апреля 2016 
года в информационно-правовой системе нормативных правовых актов Республики 
Казахстан "Әділет").
      14.  акимата Актюбинской области от 30 марта 2016 года № 124 "Об Постановление
утверждении регламента государственной услуги "Аккредитация заготовительных 
организаций в сфере агропромышленного комплекса" (зарегистрированное в Реестре 



государственной регистрации нормативных правовых актов № 4882, опубликованное 
18 мая 2016 года в информационно-правовой системе нормативных правовых актов 
Республики Казахстан "Әділет").
      15.  акимата Актюбинской области от 30 марта 2016 года № 119 "О Постановление
внесении изменений и дополнений в постановление акимата Актюбинской области от 
24 июня 2015 года № 223 "Об утверждении регламента государственной услуги "
Субсидирование развития семеноводства" (зарегистрированное в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 4876, опубликованное 
11 мая 2016 года в информационно-правовой системе нормативных правовых актов 
Республики Казахстан "Әділет").
      16.  акимата Актюбинской области от 30 марта 2016 года № 118 "О Постановление
внесении изменений и дополнений в постановление акимата Актюбинской области от 
24 июня 2015 года № 229 "Об утверждении регламентов государственных услуг в 
области животноводства" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 4875, опубликованное 11 мая 2016 года в 
информационно-правовой системе нормативных правовых актов Республики Казахстан
"Әділет").
      17.  акимата Актюбинской области от 30 марта 2016 года № 117 "О Постановление
внесении изменений и дополнений в постановление акимата Актюбинской области от 5
июня 2015 года № 190 "Об утверждении регламентов государственных услуг в области 
семеноводства" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 4874, опубликованное 11 мая 2016 года в 
информационно-правовой системе нормативных правовых актов Республики Казахстан
"Әділет").
      18.  акимата Актюбинской области от 30 марта 2016 года № 120 "О Постановление
внесении изменений и дополнений в постановление акимата Актюбинской области от 
19 августа 2015 года № 311 "Об утверждении регламента государственной услуги "
Субсидирование стоимости удобрений (за исключением органических)" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов № 4899, опубликованное 18 мая 2016 года в информационно-правовой системе 
нормативных правовых актов Республики Казахстан "Әділет").
      19.  акимата Актюбинской области от 30 марта 2016 года № 125 "Об Постановление
утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование заготовительным 
организациям в сфере агропромышленного комплекса суммы налога на добавленную 
стоимость, уплаченного в бюджет, в пределах исчисленного налога на добавленную 
стоимость" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов № 4892, опубликованное 16 мая 2016 года в информационно-правовой 
системе нормативных правовых актов Республики Казахстан "Әділет").



      20.  акимата Актюбинской области от 7 апреля 2016 года № 145 "О Постановление
внесении изменений в постановление акимата Актюбинской области от 24 июня 2015 
года № 226 "Об утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование 
стоимости затрат на закладку и выращивание (в том числе восстановление) 
многолетних насаждений плодово-ягодных культур и винограда" (зарегистрированное 
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 4908, 
опубликованное 26 мая 2016 года в информационно-правовой системе нормативных 
правовых актов Республики Казахстан "Әділет").
      21.  акимата Актюбинской области от 13 апреля 2016 года № 149 "О Постановление
внесении изменений в постановление акимата Актюбинской области от 8 июня 2015 
года № 201 "Об утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование 
повышения урожайности и качества продукции растениеводства, стоимости 
горюче-смазочных материалов и других товарно-материальных ценностей, 
необходимых для проведения весенне-полевых и уборочных работ, путем 
субсидирования производства приоритетных культур" (зарегистрированное в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 4916, опубликованное 
23 мая 2016 года в информационно-правовой системе нормативных правовых актов 
Республики Казахстан "Әділет").
      22.  акимата Актюбинской области от 13 апреля 2016 года № 148 "О Постановление
внесении изменений в постановление акимата Актюбинской области от 8 июня 2015 
года № 199 "Об утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование 
стоимости затрат на возделывание сельскохозяйственных культур в защищенном 
грунте" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов № 4915, опубликованное 23 мая 2016 года в информационно-правовой 
системе нормативных правовых актов Республики Казахстан "Әділет").
      23.  акимата Актюбинской области от 29 апреля 2016 года № 173 "Постановление
Об утверждении регламента государственной услуги "Приобретение прав на земельные
участки, которые находятся в государственной собственности, не требующее 
проведения торгов (конкурсов, аукционов)" (зарегистрированное в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 4946, опубликованное 
10 июня 2016 года в информационно-правовой системе нормативных правовых актов 
Республики Казахстан "Әділет").
      24.  акимата Актюбинской области от 11 мая 2016 года № 191 "Об Постановление
утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование по возмещению 
части расходов, понесенных субъектом агропромышленного комплекса при 
инвестиционных вложениях" (зарегистрированное в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов № 4948, опубликованное 15 июня 2016 года 
в информационно-правовой системе нормативных правовых актов Республики 
Казахстан "Әділет").



      25.  акимата Актюбинской области от 1 сентября 2016 года № 376 "ОПостановление
внесении изменения в постановление акимата Актюбинской области от 24 июня 2015 
года № 223 "Об утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование 
развития семеноводства" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 5092, опубликованное 12 октября 2016 года в 
информационно-правовой системе нормативных правовых актов Республики Казахстан
"Әділет").
      26.  акимата Актюбинской области от 10 октября 2016 года № 431 "ОПостановление
внесении изменений в постановление акимата Актюбинской области от 24 апреля 2015 
года № 136 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере земельных 
отношений" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов № 5139, опубликованное 22 ноября 2016 года в 
информационно-правовой системе нормативных правовых актов Республики Казахстан
"Әділет").
      27.  акимата Актюбинской области от 5 апреля 2017 года № 88 "О Постановление
внесении изменения в постановление акимата Актюбинской области от 24 июня 2015 
года № 223 "Об утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование 
развития семеноводства" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 5470, опубликованное 12 мая 2017 года в Эталонном 
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном
виде).
      28.  акимата Актюбинской области от 11 мая 2017 года № 136 "О Постановление
внесении изменений в постановление акимата Актюбинской области от 17 июня 2015 
года № 210 "Об утверждении регламента государственной услуги "Выдача лицензии на
оказание услуг по складской деятельности с выдачей зерновых расписок" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов № 5532, опубликованное 22 июня 2017 года в Эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде).
      29.  акимата Актюбинской области от 30 мая 2017 года № 187 "Об Постановление
утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование стоимости услуг по
подаче воды сельскохозяйственным товаропроизводителям" (зарегистрированное в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 5555, 
опубликованное 14 июля 2017 года в Эталонном контрольном банке нормативных 
правовых актов Республики Казахстан в электронном виде).
      30.  акимата Актюбинской области от 10 августа 2017 года № 270 "Постановление
Об утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование затрат 
ревизионных союзов сельскохозяйственных кооперативов на проведение внутреннего 
аудита сельскохозяйственных кооперативов" (зарегистрированное в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 5641, опубликованное 8 



сентября 2017 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде).
      31.  акимата Актюбинской области от 25 декабря 2017 года № 459 "ОПостановление
внесении изменений в постановление акимата Актюбинской области от 5 июня 2015 
года № 190 "Об утверждении регламентов государственных услуг в области 
семеноводства" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 5835, опубликованное 22 января 2018 года в 
Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в 
электронном виде).
      32.  акимата Актюбинской области от 12 января 2018 года № 12 "Об Постановление
утверждении регламентов государственных услуг в сфере земельных отношений" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов № 5885, опубликованное 7 февраля 2018 года в Эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде).
      33.  акимата Актюбинской области от 18 июля 2018 года № 329 "Об Постановление
утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование процентной ставки 
по кредитным и лизинговым обязательствам в рамках направления по финансовому 
оздоровлению субъектов агропромышленного комплекса" (зарегистрированное в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 5938, 
опубликованное 17 августа 2018 года в Эталонном контрольном банке нормативных 
правовых актов Республики Казахстан в электронном виде).
      34.  акимата Актюбинской области от 20 ноября 2018 года № 501 "Постановление
Об утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование ставок 
вознаграждения при кредитовании, а также лизинге на приобретение 
сельскохозяйственных животных, техники и технологического оборудования" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов № 5958, опубликованное 7 декабря 2018 года в Эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде).
      35.  акимата Актюбинской области от 29 ноября 2018 года № 515 "О Постановление
внесении изменений в постановление акимата Актюбинской области от 24 июня 2015 
года № 223 "Об утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование 
развития семеноводства" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 5962, опубликованное 26 декабря 2018 года в 
Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в 
электронном виде).
      36.  акимата Актюбинской области от 5 марта 2019 года № 89 "О Постановление
внесении изменения в постановление акимата Актюбинской области от 19 августа 2015
года № 311 "Об утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование 
стоимости удобрений (за исключением органических)" (зарегистрированное в Реестре 



государственной регистрации нормативных правовых актов № 5989, опубликованное 
15 марта 2019 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде).
      37.  акимата Актюбинской области от 3 мая 2019 года № 175 "Об Постановление
утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование стоимости 
гербицидов, биоагентов (энтомофагов) и биопрепаратов, предназначенных для 
обработки сельскохозяйственных культур в целях защиты растений" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов № 6132, опубликованное 20 мая 2019 года в Эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде).
      38.  акимата Актюбинской области от 23 мая 2019 года № 199 "О Постановление
внесении изменения в постановление акимата Актюбинской области от 6 ноября 2015 
года № 410 "Об утверждении регламента государственной услуги "Выдача лицензии на
осуществление деятельности на производство (формуляции) пестицидов (
ядохимикатов), реализацию пестицидов (ядохимикатов), применение пестицидов (
ядохимикатов) аэрозольным и фумигационным способами" (зарегистрированное в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 6201, 
опубликованное 10 июня 2019 года в Эталонном контрольном банке нормативных 
правовых актов Республики Казахстан в электронном виде).
      39.  акимата Актюбинской области от 13 июня 2019 года № 234 "О Постановление
внесении изменения в постановление акимата Актюбинской области от 24 июня 2015 
года № 223 "Об утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование 
развития семеноводства" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 6261, опубликованное 2 июля 2019 года в Эталонном 
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном
виде).
      40.  акимата Актюбинской области от 31 июля 2019 года № 298 "Об Постановление
утверждении регламентов государственных услуг в области технической инспекции" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов № 6326, опубликованное 15 августа 2019 года в Эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде).
      41.  акимата Актюбинской области от 2 сентября 2019 года № 340 "ОПостановление
внесении изменения в постановление акимата Актюбинской области от 5 февраля 2016 
года № 36 "Об утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование в 
рамках гарантирования и страхования займов субъектов агропромышленного 
комплекса" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов № 6376, опубликованное 9 сентября 2019 года в Эталонном 
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном
виде).



      42.  акимата Актюбинской области от 9 сентября 2019 года № 348 "ОПостановление
внесении изменения в постановление акимата Актюбинской области от 30 марта 2016 
года № 125 "Об утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование 
заготовительным организациям в сфере агропромышленного комплекса суммы налога 
на добавленную стоимость, уплаченного в бюджет, в пределах исчисленного налога на 
добавленную стоимость" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 6380, опубликованное 16 сентября 2019 года в 
Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в 
электронном виде).
      43.  акимата Актюбинской области от 10 сентября 2019 года № 349 "Постановление
О внесении изменения в постановление акимата Актюбинской области от 8 июня 2015 
года № 199 "Об утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование 
стоимости затрат на возделывание сельскохозяйственных культур в защищенном 
грунте" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов № 6378, опубликованное 16 сентября 2019 года в Эталонном 
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном
виде).
      44.  акимата Актюбинской области от 20 сентября 2019 года № 372 "Постановление
О внесении изменения в постановление акимата Актюбинской области от 30 мая 2017 
года № 187 "Об утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование 
стоимости услуг по подаче воды сельскохозяйственным товаропроизводителям" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов № 6387, опубликованное 24 сентября 2019 года в Эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде).
      45.  акимата Актюбинской области от 26 ноября 2019 года № 466 "О Постановление
внесении изменения в постановление акимата Актюбинской области от 29 апреля 2016 
года № 173 "Об утверждении регламента государственной услуги "Приобретение прав 
на земельные участки, которые находятся в государственной собственности, не 
требующее проведения торгов (конкурсов, аукционов)" (зарегистрированное в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 6496, опубликованное 
29 ноября 2019 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


